MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

Nº 107 – Fevereiro/2022
Portaria (N°100/2022)

(CCHL/UFPI)

23 de Fevereiro de 2022

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí
Centro de Ciências Humanas e Letras

PORTARIA CCHL/UFPI Nº 100, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a homologação do resultado final do
processo Seletivo para contratação de Professor
Substituto, Classe Assistente, Nível I, em Regime de
Tempo Integral – TI – 40 (quarenta) horas semanais, do
Departamento de Filosofia.

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da Diretoria, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Edital
nº 10/2021-CCHL, de 02.12.2021, publicado no DOU em 06.12.2021, o processo eletrônico nº
23111.037402/2021-73 e as Leis Nº 8.745/93; 9.849/99 e 10.667/2003, publicadas em 10.12.93;
27.10.99 e 15.05.2003, respectivamente,

RESOLVE:

Homologar o resultado final do processo Seletivo para contratação de Professor
Substituto para o Departamento de Filosofia, correspondente a Classe Assistente, Nível I, em Regime de
Tempo Integral – TI – 40 (quarenta) horas semanais, Centro de Ciências Humanas e Letras, do Campus
Ministro Petrônio Portela, na cidade de Teresina-PI, considerando classificados os candidatos
Alexandrina Paiva da Rocha (1º Lugar), Hiago Mendes Guimarães (2º Lugar), Marcos Francisco de
Amorim Oliveira (3º Lugar), Rutiele Pereira da Silva Saraiva (4º Lugar) e Claudinei Reis Pereira (5º lugar),
aprovando para contratação o 1º lugar.

Teresina, 22 de fevereiro de 2022.

JOÃO BENVINDO DE MOURA

Vice-Diretor do CCHL no exercício da Diretoria